On voit d'abord Jésus-Christ doué de toutes les qualités propres à faire l'admiration des anges et des hommes. Il est plein de beauté et de grâces. Il est comblé de bénédictions; il est fort, juste, pacifique, vrai, miséricordieux. C'est le Dieu suprême, assis sur un trône, portant en sa main le sceptre de l'équité. C'est par excellence l'oint du Seigneur, l'ennemi de l'iniquité, le vengeur de la justice. Il est revêtu des ornements les plus précieux, et toute sa personne exhale une odeur de sainteté qui ravit tous les peuples.

On voit après cela l'Église placée comme une reine à la droite de Jésus-Christ son époux. Tout ce qu'on peut imaginer de plus précieux et de plus éclatant lui sert de parure. Elle est entourée de filles de rois, de vierges qui applaudissent à son bonheur, qui la suivent dans le palais du divin époux. Elle devient féconde, elle voit une postérité qui règne sur toutes les nations, qui chante éternellement les grandeurs du roi son époux et son Dieu.

Mais, comme cette Église, c'est-à-dire, les individus qui la composent, n'ont pas d'eux-mêmes en partage les connaissances et les lumières dont Dieu seul est la source infinie et essentielle, on les avertis de se rendre attentifs, d'ouvrir les yeux sur leur haute destination, et sur les merveilles qui doivent s'opérer en eux.

PSAUME XLV.

- Le Seigneur est notre refuge et notre force; il est notre puissant secours dans les tribulations qui nous sont survenues.
- C'est pour cela que nous ne craignons point tandis que la terre sera troublée, et que les montagnes seront transportées dans le sein des mers.
- Leurs eaux ont retenti et ont été violemment agitées; les montagnes ont été ébranlées par sa puissance.